e que refletiria os ajustamentos necessários de modo a corrigir o desequilIbrio entre instituicoes

registado no passado.

No caso do IPSantarém, o aumento de dotação proposto é de apenas 2,6 % em relaçao a 2024.

Assim, o valor total a inscrever pelo Instituto Politécnico de Santarérn (IPSantarém) em receas de

impostos e de 16 635 697 € (dezasseis milhOes, seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa

e sete euros), correspondendo a urna atualizaçao de 2,6 % face a dotaçao total de CE atribulda em

2024.

Do valor global da dotacao (16 635 697 €), será alocado ao orcamento do Instituto o valor de

16 113 833 € (dezasseis milhöes, cento e treze mil setecentos, e oitocentos e trinta e trés euros)